
Datablad - Q-Plank Woodura

Wiking Woodura er et gulv der forener naturlig 
skønhed med enestående slidstyrke.  
Woodura-teknologien gør gulvet op til fem gange 
stærkere end traditionelle trægulve – uden at gå 
på kompromis med det æstetiske udtryk. 



Q-Plank Woodura®

Woodura® er en innovativ gulvteknologi, der kombinerer ægte træ med enestående  
slidstyrke og bæredygtighed. Teknologien bygger på en proces, hvor en tynd træfinér 
smeltes sammen med en HDF-kerne (High-Density Fibreboard) og et lag af træpulver og 
bindemidler. Denne proces foregår under højt tryk og varme og medfører følgende  
fordele:

•	 Ujævnheder i træet udfyldes, hvilket forstærker overfladen.
•	 Gulvet bliver 3-5 gange stærkere end traditionelle trægulve.
•	 Spartling er unødvendig, da pulveret udfylder revner og knaster.
 
Et Woodura®-gulv har et toplag af træfinér, hvilket gør det muligt at producere op til 10 
gange mere gulv fra samme mængde træ som ved massive trægulve. Teknologien er en 
videreudvikling af den metode, der anvendes til fremstilling af ægte trægulve – og er lige 
så revolutionerende, som da 3-lags parketgulvet blev introduceret i 1944.

Træpulveret, som ellers ville være affald, genanvendes i processen, og alt anvendt træ 
stammer fra ansvarligt forvaltede skove.

Hærdningsprocessen skaber en ekstremt stærk, slag- og fugtresistent overflade, som 
aldrig behøver at blive slebet. Woodura®-teknologien sikrer høj slidstyrke og gør gulvet 
modstandsdygtigt over for ridser, trykmærker og stød – fx fra høje hæle, legetøj og møb-
ler. Hærdet træ er desuden en bæredygtig måde at producere trægulve på, da det 
maksimerer udnyttelsen af råtræet. Ved at anvende tynde lag træ frem for massive plan-
ker, kan man producere langt mere gulv pr. kubikmeter træ.

Overfladen på Q-Plank Woodura® er UV-hærdet, kræver minimal vedligeholdelse og eg-
ner sig derfor både til private hjem og erhverv – også i områder med høj trafik.

Udover at være ekstremt funktionelt, har Q-Plank Woodura® samme æstetiske udtryk som 
traditionelle trægulve – og det er hurtigt og nemt at installere. Med det smarte 5G Dry-lå-
sesystem er der ikke behov for lim eller tætningsmiddel. Det mekaniske låsesystem redu-
cerer installationsomkostningerne, forhindrer at plankerne glider fra hinanden og gør det 
nemt at udskifte beskadigede dele.

Uanset om du ønsker et moderne, klassisk eller industrielt udtryk, er Q-Plank Woodura® et 
stilfuldt, robust og sikkert valg af gulv.



Produktdata 
 
Q-Plank Woodura® leveres færdigbehandlet og er klar til at blive installeret i henhold til 
gældende lægningsvejledning. 

Tykkelse x Bredde x Længde  
9 x 180  x 2000 (5G Dry)
11 x 271 x 2378 (5G Dry) 

Overfladebehandlinger
NATURAL MATLAK 
MISTY WHITE MATLAK

Teknisk information
Opbygning:
1. Overfladebehandling som børstet lak eller pro mat lak 
2. Komprimeret og hærdet overflade af ægte træ
3. Komprimeret og hærdet træbaseret pulverlag
4. Fugtbestandig Välinge Compositek-kerne
5. Komprimeret og hærdet træbaseret pulverlag
6. Komprimeret og hærdet balancerende lag af træfiner

Vedligehold 
For en guide til vedligehold anbefaler vi, at du følger vejledningen for den overflade, du 
har valgt til dit gulv. Du finder vores vejledninger på www.wikinggulve.dk under  
Montering og Pleje.

Kontakt 
For yderligere spørgsmål og information, er I velkommen til at tage kontakt til os enten  
pr. mail wiking@wikinggulve.dk eller telefon +45 97 52 65 00.  

 
 


